
UCHWAŁA NR XV.89.25 
RADY MIEJSKIEJ W WĄWOLNICY 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości dopłaty dla wybranych grup taryfowych odbiorców usług 
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Wąwolnica do czasu wejścia w życie nowej taryfy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz przepisu art. 24 ust. 6 oraz art. 24g ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. u. 
z 2024 r. poz. 757 z późn. zm.) Rada Miejska w Wąwolnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłatę do poniższych grup taryfowych odbiorców usług w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę na tere Gminy Wąwolnica obowiązująca do czasu 
wejścia w życie nowej taryfy: 

1) Grupa A – gospodarstwa domowe, rolnicy i gospodarstwa rolne, wspólnoty 
mieszkaniowe, spółdzielnie pobierające wodę do celów socjalno-bytowych; rozliczania 
w okresach kwartalnych na podstawie wodomierza głównego – 0,70 zł netto. 

2) Grupa B – pozostali odbiorcy, instytucje użyteczności publicznej, niezaliczani do 
grupy 
A i C tj. przedsiębiorstwa, które wykorzystują wodę do celów produkcyjnych, 
rozliczani 
w okresach kwartalnych na podstawie wskazań wodomierza głównego – 0,70 zł 
netto. 

3) Grupa C – gospodarstwa domowe, odbiorcy indywidualni, rozliczani kwartalnie na 
podstawie przeciętnych norm zużycia wody pobierający wodę do celów socjalno-
bytowych, nieposiadający wodomierza głównego – 0,70 zł netto. 

4) Grupa D – Gmina za wodę pobraną z publicznych studni i zdrojów ulicznych, do 
zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe, wodę zużytą do zraszania 
publicznych ulic i publicznych terenów  zielonych rozliczana z ilości zużytej wody na 
podstawie składanej raz na kwartał pisemnej informacji – 0,70 zł netto. 

§ 2. Ustala się dopłatę do poniższych grup taryfowych odbiorców usług w zakresie 
zbiorowego odprowadzania ścieków do czasu wejścia w życie nowej taryfy: 

1) Grupa A – gospodarstwa domowe, wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie, odbiorcy 
usług odprowadzający ścieki bytowe, podłączeni do sieci wodociągowej, rozliczani 
w okresach kwartalnych, nieposiadający urządzeń pomiarowych a ilość 
odprowadzanych ścieków ustalana jest na podstawie wskazań wodomierza głównego 
z uwzględnieniem ilości wody bezpowrotnie zużytej określonej na podstawie wskazań 
wodomierza dodatkowego (podlicznik) – 5,30 zł netto. 

2) Grupa B – gospodarstwa domowe, odbiorcy usług rozliczani w okresach kwartalnych, 
nieposiadający podłączenia do sieci wodociągowej oraz nieposiadający urządzeń 
pomiarowych, pobierający wodę z własnych ujęć a ilość odprowadzanych ścieków 
ustalana jest na podstawie przeciętnych norm zużycia wody, odprowadzający ścieki 
bytowe – 5,30 zł netto. 

3) Grupa C – przedsiębiorstwa, jednostki budżetowe i instytucje publiczne 
odprowadzające ścieki komunalne, rozliczani w okresach kwartalnych posiadający 
podłączenie do sieci wodociągowej rozliczani na podstawie ilości pobranej wody  
według wskazań wodomierza głównego – 5,30 zł neto. 



§ 3. 1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Wąwolnicy pobiera opłaty za zaopatrzenie 
w wodę i odprowadzanie ścieków od odbiorców wody i dostawców ścieków objętych 
dopłatami, w wysokości pomniejszonej o stawkę dopłat, o których mowa w §1i §2 

2. Dopłaty o których mowa w §1 i §2 będą przekazywane Zakładowi Gospodarki 
Komunalnej w Wąwolnicy na podstawie miesięcznego rozliczenia za faktycznie 
dostarczona wodę i odprowadzone ścieki. 

§ 4. Źródłem pokrycia zobowiązań wynikających z dopłat, o których mowa w §1 i §2, 
będą środki finansowe z budżetu Gminy Wąwolnica. 

§ 5. Dopłaty o których mowa w §1 i §2, obowiązują do czasu wejścia w życie nowej 
taryfy.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąwolnicy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego z mocą obowiązująca od 12 października 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Wąwolnicy 

 
 

Dorota Kolibska 

 



 
Uzasadnienie 

W dniu 12 września 2022 r. Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie wydało decyzję 
WA.RZT.70.24.2022/10 zatwierdzająca taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie gminy Wąwolnica. 

W dniu 29 sierpnia 2025 r. złożony został wniosek o zatwierdzenie taryfy przez Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie na kolejne trzy lata. W oczekiwaniu na rozstrzygnięcie wniosku 
oraz z uwagi na potrzebę utrzymania niższego aniżeli wynikającej z decyzji poziomu cen usług 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, celowe staje 
się podjęcie uchwały, mocą której przedłużony zostanie okres obowiązywania dopłat dla taryfowych 
grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
z terenu Gminy Wąwolnica, na co pozwala art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 


	UCHWAŁA NR XV.89.25 RADY MIEJSKIEJ W WĄWOLNICY z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


